NIVERSITA CATTOLICA
OSTRA SIGNORA DEL BUON CONSIGLIO

Nr. 427 Prot. Tirané, mé 5 settembre 2023

Procedurat e pranimit té kandidatéve nga Republika e Kosovés, kandidatéve me origjiné shqiptare nga
Magedonia, Mali i Zi, Presheva, Medvegja dhe Bujanovci
né programet e studimit té ciklit té paré dhe né programet e integruara té ciklit té dyté

Viti akademik 2023 -2024

I. Kuotat dhe kriteret e pranimit
Kandidatét duhet t& kené pérfunduar arsimin e mesém dhe t& plotésojné kriteret e méposhtme:

o t& jené& pajisur me dokumentacionin ligjor t& pérfundimit t& arsimit t&€ mesém;

o t& plotésojné kriterin e notés mesatare t& pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave (VKM) nr. 436, daté
03.06.2020 t& Republikés s& Shqipérisé pér vitin akademik 2023 -2024, sipas té cilit nota mesatare duhet t&
jeté e barabarté ose mé e madhe se 6.5 (referuar sistemit arsimor shqiptar);

e nuk mund t& regjistrohen pér t& ndjekur njékoh&sisht mé shumé se njé program studimi né t& njéjtin vit
akademik, n& universite publike dhe/ose jopublike, shqiptare dhe/ose t& huaja;

o duhet t& kryejné procedurén e njévlershmérisé s& diplomés sé shkollés s¢ mesme prané Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore t€ Republikés s& Shqipérisé deri n& dt. 30 mars 2024.

Sipas Udh&zimit Nr. 12 dt. 30.06.2023 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe né pérputhje me Urdhérin e pérbashkét
Nr. 10, dt. 10.07.2023, kandidatét nga Republika € Kosovés dhe kandidatét me origjiné shqiptare nga Maqedonia,
Mali i Zi, Presheva, Medvegja dhe Bujanovci aplikojné prané Universitetit Katolik ©°Zoja e Késhillit t€¢ Miré”’ né
datat 2 deri né 13 shtator 2023.

Kuotat e pranimit né programet e studimit t& ciklit t& paré dhe programet e integruara t& ciklit t& dyt€ pér kandidaté
nga Republika e Kosovés, kandidatéve me origjiné shqiptare nga Magedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci,
Medvegja i gjeni ne tabelén e méposhtme:

Programi i studimit Kuotat e pranimit
Ekonomi Ndé&rmarrjeje 5
Infermieristiké 2
Fisioterapi 2
Mjekési 5
Odontoiatri dhe Proteza Dentare 5
Farmaci 3
Arkitekturé 5

II. Regjistrimi/matrikullimi

Sipas Udhézimit nr. 12, dt. 30. 06. 2023 t& Ministrisé¢ s& Arsimit dhe Sportit (MAS), t& gjithé kandidatét q& jané
shpallur fitues né testimet e pranimit t& raundit t& paré duhet t& regjistrohen prané Sekretaris¢ Mésimore N& datat 26
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shtator deri né 03 tetor 2023. Kandidatit té shpallur fitues, i dérgohet njé e-mail nga Sekretaria Mésimore ku i
komunikohen dokumentet e nevojshme pér regjistrim dhe afati regjistrimit. Kur kandidati &éshté shpallur fitues, ai
duhet t& paraqitet prané Sekretaris€ Mésimore brenda afatit 48-orésh. Nése kandidati nuk regjistrohet brenda afatit, ai
humbet t& drejtén e regjistrimit dhe Sekretaria Mé&simore thérret automatikisht kandidatin tjetér. Kéto faza vijojné deri
né plotésimin e kuotave dhe pérfundojné né datén 10 tetor 2023. Nése pas pérfundimit t& listés sé renditjes, do t&
mbeten ende kuota t& paplotésuara dhe nuk do t& keté kandidaté né pritje, do té rikthehen né garé kandidatet e shpallur
fitues t& cilét nuk jané paraqitur pér regjistrim n& fazat paraardhése dhe nuk rezultojné t& regjistruar né programe té
tjera studimi.

III. Pjesémarrja né testimin e pranimit

Pér t& aplikuar né degwt Mjekesi, Odontoiatri, Infermieristiké, Arkitekturé, Fisioterapi, Farmaci dhe Ekonomi
Ndérmarrjeje, kandidatét duhet t& regjistrohen on line né portalin e Universitetit: http://admissions.unizkm.al/#/ , né
datat 04 shtator deri né 13 shtator 2023, duke ngarkuar dokumentacionin e mwposhtwm nw format PDF:

1. kopje t& dokumentit t& l&shuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore qé vérteton njohjen e diplomés sé arsimit t&
mesém té larté, shoqéruar me kopje t& diplomés/déftesés dhe listés sé notave. Kandidatét qé nuk e kané
pérfunduar procesin e njohjes dhe njehsimit paragesin vértetimin qé kané aplikuar prané QSHA pér njohje dhe
njehsim t& diplomés;

2. kopje t& njehsuar me origjinalin n&é Republikén e Shqipérisé dhe t& pérkthyer né gjuhén shqipe (nése éshté
l&shuar né gjuhé t& huaj) t& diplomés s& Maturés Shtetérore s& bashku me certifikatén e notave, ose
diplomén/déftesén e shkollés s¢ mesme té fituar né vendin pérkatés, sé bashku me certifikatén e notave, t&
legalizuar nga autoritetet drejtuese, vendore apo gendrore, t& vendit ku ka pérfunduar studimet.

3. dokument identifikimi;

Pér t& marr€ pjesé né testime, nga data 4 shtator 2023 deri 13 shtator 2023 ora 16: 30, kandidatét duhet té:

1. dérgojné me e-mail n€ adresén elektronike: info@unizkm.al kopjen e kartés s¢ identitetit duke specifikuar
atésin€ dhe njé nr. telefoni;

2. paguajné tarifén e regjistrimit né testim prej 2.000 leké si mé poshté:

o prané filialeve t& Bankés Intesa SanPaolo né llogariné' me kéto t& dhéna:
Pérfituesi: Fondacioni Zoja e Késhillit t& Miré (Universiteti Katolik)
1. IBAN AL60208112040000030694935302 pér pagesat né Euro;
2. IBAN AL06208112040000030694935304 pér pagesat né Leké.

e me kart& krediti online né€ portalin universitar né adresén elektronike:
https://admissions.unizkm.al/#/auth/signin

e prané Zyrés sé Pranimeve t&€ Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit t& Mir&", e disponueshme nga e héna né té
premte, nga ora 08:00-16:30.

Duke marré parasysh numrin e kufizuar t& kuotave pér kété kategori kandidatésh, aplikuesit mund t’i nénshtrohen
seleksionimit né datén 16 shtator 2023 sipas programeve t& studimit pér té cilat kané aplikuar:

Pjesémarrésit duhet t& paraqiten prané Sekretaris€ Mésimore t& paktén 30 minuta pérpara fillimit t& testimit pérkatés
dhe duhet t& jené t& pajisur me njé dokument identifikimi (karté identiteti ose pasaporté). Gjaté zhvillimit t& testimit
&shté i ndaluar pérdorimi apo mbajtja e mjeteve elektronike t& komunikimit (telefoné celularé, I-Phone, I-Pad, etj.). N&
rast konstatimi, pjesémarrésit do t& pérjashtohen menjéheré nga testimi.

- Pér programet e studimit t& Fakultetit t& Mjekésis€, seleksionimi konsiston né njé vlerésim t&€ kombinuar t&
rezultateve t& shkollés s€ mesme, njohurive t&€ gjuhés italiane dhe njohurive né Shkencat Natyrore (Biologji, Fiziké,
Kimi e Matematik&) né€ gjuhén italiane.

1 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhérpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin e studimit pér t& cilin po kryeni pagesén. Ditén e testimit duhet té paraqisni
kopje t¢ mandat-pagesés duke qéné se koha e mbérritjes sé pagesave éshté e kufizuar.
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Program i studimit Data Ora

Program i integruar i studimit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave” né Mjekési 16/09/2023 11:00

Program 1 integruar i studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né Odontoiatri 16/09/2023 11:00
dhe Proteza Dentare

Program i studimit “Bachelor” ng Fizioterapi 16/09/2023 11:00
Program i studimit “Bachelor” né Infermieristiké 16/09/2023 11:00

- Pér programin e studimit né Arkitekturé, pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet népérmjet kritereve té
méposhtme:

e Testim me shkrim, né¢ italisht, i organizuar né formé pyetjesh me alternativa, pér t& vlerésuar njohurité e

kulturés s& pérgjithshme t& zotéruar nga kandidati dhe do t& zhvillohet dt. 16 ora 11:00;

e Nota mesatare e pérgjithshme e shkollés s&¢ mesme.
- Nuk do té zhvillohen testime pranimi pér kandidatét qé aplikojné pér programet e studimit né Ekonomi
Ndérmarrjeje dhe Farmaci. Pér kéto programe studimi renditja e kandidatéve do béhet sipas mesatares s&
pérgjithshme té shkollés s&€ mesme.
Listat e renditjes s¢ kandidatéve do t& kryhen né bazé t& rezultateve pérfundimtare individuale, sipas renditjes s&
pikéve € fituara dhe do t& publikohen n& ambientet e Universitetit dhe n& fagen zyrtare: www.unizkm.al né datén 18
shtator 2023.

Pér t’u regjistruar, kandidatét e shpallur fitues duhet t& dorézojné prané Sekretarisé Mésimore personalisht
ose népérmjet pérfaqésuesit t€ autorizuar me prokuré nga ana e tyre perve¢ dokumentacionin té dorézuar né
momentin e regjistrimit dhe dokumentacionin e méposhtém:

® Mandatpages€ nga Banka pér shlyerjen e késtit t& paré ose t& késtit t& ploté t& tarifés vjetore? t& studimit

(Urdhérpagesa pér t’u paraqitur né banké shkarkohet nga portali studenti: portal.unizkm.al, zéri “Tariffe”);

e Formularin e aplikimit sipas formatit t& shtojcés nr. 2 pjesé pérbérése dhe bashkélidhur kétij udhézimi;
deklaratén sipas shtojcés nr. 1, pjesé pérbérése dhe bashkélidhur kétij udhézimi;
e 6 dy fotografi;

Dokumentacioni duhet té jeté fotokopje e noterizuar. Né rastet kur dokumentacioni vjen nga njé Universitet i
huaj duhet te jeté i pajisur edhe me vulé Apostile.

Kandidatét q¢ e kané pérfunduar arsimin e mesém jashté vendit & cilét do t& kené mangési né dorézimin e dokumentit
do té regjistrohen me rezervé dhe nuk do t& lejohen t& futen né pr ovimet e semestrit t& paré. Regjistrimi me rezervé
nenkupton se mosrespektlml i kushteve brenda afateve t& parashikuara nga Udh&zimet e ministrisé mund t& sjellé pér
pasojé mos pajisjen me statusin student, e rrjedhojé humbjen e ¢do t& drejte ndaj Universitetit Katolik. Kandidatét
fitues me diplomé t€ huaj, n& kéto programe studimi, i nénshtrohen procedurave & aplikimit dhe t& regjistrimit, si t&
gjithe kandidatét e tjeré, por regjistrimi i kétyre kandidatéve fitues bshet me rezervé, pa pasur domosdoshmérisht né
momentin e regjistrimit dokumentin e njohjes dhe njésimit t& léshuar nga QS ‘
Z Rektori
eonardo al

/l\a./\,, 7

2 N& rastet kur kandidati plotéson kushtet e parashikuara ng Rregulloren e Tarifave pér pérfitimin e bursés vietore, detyrimi i tij do t& jeté né pérputhje me tarifén e
mbetur
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